[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]13
	»
	[bookmark: mm]10
	20
	[bookmark: yy]21

	№
	[bookmark: NumDoc]33

О внесении изменений
в распоряжение Главы города
от 27.03.2020 № 14 «О создании координационного совета по делам национально-культурных автономий
и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе города»

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжением
Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента
Администрации города»:
1. Внести в распоряжение Главы города от 27.03.2020 № 14 «О создании координационного совета по делам национально-культурных автономий
и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе города»
(с изменениями от 09.06.2020 № 19, 21.04.2021 № 10) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 распоряжения изложить в следующей редакции:
«4. Назначить управление по обеспечению деятельности администра-
тивных и других коллегиальных органов ответственным структурным подразделением за организационно-техническое и информационно-аналитическое
обеспечение координационного совета по делам национально-культурных
автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе
города».
1.2. В пункте 2 раздела I приложения 1 к распоряжению слова «городской округ город Сургут» заменить словами «городской округ Сургут».
1.3. В пункте 3 раздела I приложения 1 к распоряжению слова «Концепции государственной национальной политики Российской Федерации» заменить
словами «Стратегии государственной национальной политики Российской
Федерации на период до 2025 года».
1.4. В пункте 2 раздела VI приложения 1 к распоряжению слова «но не реже четырех раз в год» заменить словами «но не реже одного раза в полугодие».
1.5. Приложение 2 к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее распоря-жение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения безопасности городского округа.

Глава города									   А.С. Филатов

Приложение
к распоряжению
Главы города
от ___________ № _______

Состав
координационного совета по делам национально-культурных автономий
и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе города

Глава города, председатель координационного совета.

Заместитель Главы города, курирующий сферу обеспечения безопасности городского округа, заместитель председателя координационного совета.

Заместитель Главы, курирующий социальную сферу, заместитель председателя координационного совета.

Ведущий специалист отдела по вопросам общественной безопасности управления по обеспечению деятельности административных и других коллегиальных органов Администрации города, секретарь координационного совета.

Члены координационного совета:
- заместитель начальника управления по обеспечению деятельности административных и других коллегиальных органов Администрации города;
- депутат Думы города в соответствии с решением Думы города (по согласованию);
- депутат Думы города в соответствии с решением Думы города (по согласованию);
- депутат Думы города в соответствии с решением Думы города (по согласованию);
- начальник Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту (либо лицо, исполняющее обязанности
по должности) (по согласованию);
- начальник Управления социальной защиты населения по городу Сургуту и Сургутскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (либо лицо, исполняющее обязанности                                     по должности) (по согласованию);
- директор муниципального автономного учреждения «Сургутская филармония» (либо лицо, исполняющее обязанности по должности);
- председатель Ханты-Мансийской окружной общественной организации национально-культурный центр «Киргизия-Север» (либо иное уполномоченное общественной организацией лицо) (по согласованию);
- председатель местной общественной организации Сургутский «Таджикский национально-культурный центр «Вахдат» (либо иное уполно-моченное общественной организацией лицо) (по согласованию);
- председатель региональной общественной организации Болгарский национально-культурный центр Ханты-Мансийского автономного округа – Югры имени святого Климента Охридского (либо иное уполномоченное общественной организацией лицо) (по согласованию);
- благочинный Сургутского благочиния Ханты-Мансийской епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат (либо иное уполномоченное религиозной организацией лицо) (по согласованию);
- исполнительный директор местной общественной организации «Башкирская национально-культурная автономия г. Сургута» (либо иное уполномоченное общественной организацией лицо) (по согласованию);
- председатель региональной общественной организации «Мордовский национально-культурный центр «МасторАва» (либо иное уполномоченное общественной организацией лицо) (по согласованию);
- председатель общественной организации «Национально-культурная автономия азербайджанцев г. Сургута «Бирлик» (либо иное уполномоченное общественной организацией лицо) (по согласованию);
- председатель региональной общественной организации Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Общество Русской культуры» (либо иное уполномоченное общественной организацией лицо) (по согласованию);
- председатель региональной общественной организации Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Марийский национально-культурный центр «Марий ушем» («Союз мари») (либо иное уполномоченное общественной организацией лицо) (по согласованию);
- председатель региональной общественной организации Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Узбекский национально-культурный центр «Узбекская диаспора» (либо иное уполномоченное общественной организацией лицо) (по согласованию);
- председатель региональной общественной организации Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Чувашский Национально-Культурный Центр города Сургута «Туслах» («Дружба») (либо иное уполномоченное общественной организацией лицо) (по согласованию);
- председатель местной общественной организации «Национально-культурная автономия татар города Сургута» (либо иное уполномоченное общественной организацией лицо) (по согласованию);
- президент региональной общественной организации коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Орт-Ики» (либо иное уполномоченное общественной организацией лицо) (по согласованию);
- председатель общественной организации «Национально-культурная автономия «Украинская родня» города Сургута (либо иное уполномоченное общественной организацией лицо) (по согласованию);
- председатель Ханты-Мансийской региональной общественной организации «Центр осетинской культуры «Алания» (либо иное уполно-моченное общественной организацией лицо) (по согласованию);
- председатель общественной организации «Казахская национально-культурная автономия «Атамекен» города Сургута (либо иное уполномоченное общественной организацией лицо) (по согласованию);
- председатель региональной общественной организации «Дагестанский национально-культурный центр в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (либо иное уполномоченное общественной организацией лицо)
(по согласованию);
- председатель Сургутской городской местной общественной организации Чечено-Ингушский культурный центр «Вайнах» (либо иное уполномоченное общественной организацией лицо) (по согласованию);
- муфтий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, председатель централизованной религиозной организации «Духовное управление мусульман Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (либо иное уполномоченное религиозной организацией лицо) (по согласованию);
- председатель общественной организации «Молдавское общество» (либо иное уполномоченное общественной организацией лицо) (по согласованию);
- председатель общественной организации города Сургута «Армянский национально-культурный центр «Арарат» (либо иное уполномоченное общественной организацией лицо) (по согласованию);
- председатель централизованной религиозной организации «Объединение Церквей Евангельских христиан-баптистов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (либо иное уполномоченное общественной организацией лицо) (по согласованию).